
Jako člen 
jsi na tom lépe. 
Existuje mnoho důvodů,  
proč být v IG Metall.



Dobrý život je dobrá práce.
My – IG Metall: Naše organizace, která má více než 
2,1 milionu členů se důsledně zasazuje o dobrou 
práci. Práce je totiž určujícím prvkem našeho živo-
ta. K tomu, aby umožnila dobrý život, je nutná tvůrčí 
schopnost silné komunity. 

 Kolektivní smlouvy nastavují standardy 

Chceš regulované podmínky a  
právo na ně?
Naší nejsilnější stránkou jsou kolektivní smlouvy. 
Upravují pracovní podmínky, jako je výše příjmu, tý-
denní pracovní doba, nárok na dovolenou a příplatky, 
právo na přijetí do pracovního poměru po ukončení 
odborné přípravy, právo na zvyšování kvalifikace a 
doškolování a možnost pružného odchodu do důcho-
du. Uplatňují se v kovoprůmyslu a elektrotechnickém 
průmyslu, v železářském a ocelářském průmyslu, v 
textilním a oděvním odvětví, v dřevozpracujícím prů-
myslu a ve výrobě plastických hmot, v informačních 

IG Metall:  
Společně pro dobrý život
Chceš se zasazovat o férové příjmy,  
dobré pracovní podmínky  
a více spravedlnosti? 
My také.



a komunikačních technologiích i v profesích souvise-
jících s motorovými vozidly a elektrotechnikou.  Pla-
tí nejen v podnicích, na které se vztahují kolektivní 
smlouvy, ale stanovují normy pro celé odvětví. 

  igmetall.de/tarife

 Právní ochrana   § 27 stanov IG Metall

Potřebuješ dobrou radu a zastoupení?
Odpovíme na všechny tvoje otázky, týkající se trhu 
práce. Jestliže jde o správné zařazení, kontrolu pra-
covních smluv či osvědčení nebo v nejhorším přípa-
dě o výpověď, pomůžeme ti radou i činem. Jako člen 
můžeš využít naše právní poradenství v případě spo-
rů. Budeme tě zastupovat mimosoudně a v případě 
potřeby samozřejmě i před soudem ve všech pracov-
něprávních případech – a také v oblasti sociálního 
práva! Rovněž tě zastoupíme například při jednání s 
úřadem práce, zdravotními pojišťovnami, orgány dů-
chodového zabezpečení nebo oborovými profesními 
organizacemi.

  igmetall.de/rechtsschutz

 Podpora   § 23 a § 24 stanov IG Metall

Chceš být spolutvůrce a zapojit se 
do práce s ostatními?

Podpoříme tě v podnikových sporech: Naši členové 
podnikových rad IG Metall jsou dobře vyškolení, lokál-
ní pobočky IG Metall znají situaci v podnicích a tvoje 
anganžovanost bude velice vítána. Odborová organi-
zace IG Metall je nepostradatelná při zakládání podni-

https://www.igmetall.de/tarife
https://www.igmetall.de/rechtsschutz


kových rad a ve sporech řešících vázanost kolektivní 
smlouvou. Pokud dojde ke stávce, podpoří IG Metall 
své členy v souladu se stanovami také finančně.

  igmetall.de/leistungen

 Další služby   § 26, § 28, § 30 stanov IG Metall

Nesmí pro tebe solidarita končit  
u tovární brány?

Jsme tu pro tebe i v případě úrazů, které se stanou 
mimo zaměstnání. Naše pojištění pro případ úrazu 
ve volném čase platí po celém světě bez ohledu na 
to, zda se ti úraz přihodí doma, na zahradě nebo na 
cestách. Ať už pojedeš autem, na motorce nebo na 
horském kole, pojištění bude uplatněno v případě 
hospitalizace delší než 48 hodin.

Mimořádné osobní nouzové situace vyžadují rych-
lou a jednoduchou finanční pomoc. IG Metall samo-
zřejmě pomáhá i v případě katastrof, které ohrožují 
existenci, jako jsou povodně a živelné pohromy.

A pokud by došlo na nejhorší – k úmrtí – podpoříme 
své členy, resp. jejich pozůstalé v souladu se sta-
novami.

  igmetall.de/leistungsrechner

https://www.igmetall.de/leistungen
https://www.igmetall.de/leistungsrechner


 Zůstaňte v obraze 

Chceš být informován/a a 
mít přehled?
Ve svých brožurách, průvodcích a na stránkách ig-
metall.de komplexně informujeme o důležitých od-
borových a společenských tématech. Na svých se-
minářích poskytujeme další vzdělávání, týkající se 
provozu i odborové politiky. Pro sdílení praktických 
zkušeností máme sítě, například pro ženy, studující 
nebo vysoce kvalifikované pracovníky.

Náš členský časopis metall. Dein Magazin ti každé 
dva měsíce nabídne čerstvé informace, zprávy, re-
portáže a zajímavosti ze světa práce.

Všechny nabídky jsou pro členy zdarma. 

„Pokud chce být zaměstnanec v 
 kovoprůmyslu adekvátně a úderně  
zastoupen v sociální sféře, je  
odkázán na členství v IG Metall.“
Z rozsudku Spolkového nejvyššího soudu, vyhlášeného  
dne 10.12.1984, II ZR 91/84



 
My. IG Metall. Odborová 
organizace se představuje
Chceš se o IG  Metall dozvědět více? Náš časopis 
„Wir. IG  Metall.“ názorně vyjadřuje, zač ručíme, co 
nabízíme a co jsou odbory.  Je přiložen ke každému 
informačnímu balíčku a lze jej zdarma objednat na 
adrese

  igmetall.de/infopaket

 
 
Staň se členem přímo online na adrese

  igmetall.de/beitreten 

Buď na síti a informuj se.  
Přihlas se k odběru našeho newsletteru na adrese

  igmetall.de/infoservice

Impressum
IG Metall  
Wilhelm-Leuschner-Straße 79 
60329 Frankfurt am Main

Verteten durch den Vorstand,  
1. Vorsitzende Christiane Benner 
Kontakt: vorstand@igmetall.de

V.i.S.d.P. / Verantwortlich nach § 18 Abs. 2 MStV:  
2. Vorsitzender Jürgen Kerner

www.igmetall.de

Titelfoto: IG Metall

Stand: Juli 2024

PN: 1000581A Tschechisch

https://www.igmetall.de/infopaket
https://www.igmetall.de/beitreten-sprachen
https://www.igmetall.de/infoservice

